






















ВЕДОМОСТЬ РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ ОСНОВНОГО КОМПЛЕКТА

Лист Наименование Примечание 

11 Общие данные 

12
Вертикальный разрез. Схема расположения 
дверей шахты и установки направляющих

13 Вид А – А.; Б – Б; В - В

15, 16 Спецификация оборудования и материалов

ОБЩИЕ ДАННЫЕ 

Настоящим разделом проекта предусматриваются мероприятия по установке оборудования пассажирского лифта 
грузоподъемностью 1000 кг и скоростью 1,0 м/с,  в здании по адресу: ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул. Комсомольская , дом 8А с 
учетом нормативной документации, принятой на территории Российской Федерации .

1. За относительную отм. +0,000 принята отм. 1 этажа (основной посадочный этаж).
2. Привязки осей кабины и противовеса, а также штихмассы направляющих указаны в соответствии с паспортом сущ. 

лифта (уточнить при заказе лифта).
3. В соответствии с заданием завода-изготовителя температура воздуха в шахте и машинном помещении должна 

быть от +5°С до +40°С, относительная влажность воздуха не должна превышать 85% max при t=+40°C.
4. Сварку элементов производить по ГОСТ 5264-80 электродами Э-42 ГОСТ 9467-75.
5. Защиту стальных конструкций от коррозии выполнять в соответствии с требованиями действующих норм в два 

слоя эмалью ПФ-115 или ПФ-133 по одному слою грунтовки ГФ-021 общей толщиной покрытия 55 мкм. Окрасочные работы вести 
в соответствии с ППР согласно ГОСТ 12.3-005-75 и ГОСТ 12.3-035-84.

Все работы необходимо производить в соответствии с требованиями нормативной литературы , указанной в 
ведомости ссылочных документов и др, а также ППР.
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ВЕДОМОСТЬ ССЫЛОЧНЫХ И ПРИЛАГАЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ 

Обозначение Наименование Примечание 

СП 54.13330.2011 «Здания жилые многоквартирные» 

384- Ф 3
от 30.12.2009

«Технический регламент о 
безопасности зданий и сооружений»

123- Ф 3
от 22.07.2008

«Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности»

TP ТС 011/2011
«Технический регламент Таможенного 
союза. Безопасность лифтов»

ГОСТ 33984.1-
2016

«ЛИФТЫ. Общие требования 
безопасности к устройству и 
установке. ЛИФТЫ ДЛЯ 
ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ ЛЮДЕЙ ИЛИ 
ЛЮДЕЙ И ГРУЗОВ»

14
Кинематическая схема. Схема расположения 
шунтов и датчиков. Нагрузки на 
строительную часть
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Наименование параметров Значение

Индекс лифта КМЛП-Б 1001

Тип лифта Пассажирский

Грузоподъемность, кг 1000

Скорость движения кабины номин., м/с 1,0

Высота подъема, м 15

Число остановок 6

Кабина, внутренние размеры (Ш х Г х В), 
мм

1800 х 1300 х 2100

Род тока, напряжение и частота 
питающей сети

3-х фазный ~380В, 50Гц

Система управления
Кнопочная, смешанная, собирательная при 
движении кабины вниз

Назначение Для подъема и спуска людей

Условия эксплуатации

Температура воздуха в шахте и машинном 
помещении от +5°С до +40°С. Относительная 
влажность воздуха не более 80% при 
t=+25°С

Краткая техническая характеристика лифта

Схема

расположения дверей шахты и 

установки направляющихВертикальный 

разрез
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2550

16
50

Монтажная 

петля г/п 1000 

кг

Вид Б - Б

14
9

277

2
8
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298

30
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8
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6

2
4
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8
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6
0

1315 1235

Ограничитель 

скорости

Инвертор

Тормозное 

сопротивление

Поручень

Вид А - А

2550
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50

11801120

1315

128

310

9
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7
0

59
0

7
8
0
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0
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0

230

50
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Ширина кабины 1800

Гл
у
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на
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 1

30
0

Ось

кабины

Ось

противовеса

250

9
0

Вид В - В

2550

16
50

12351315

128

59
0

12
0

298

52
0

10
6
0

Буфер

противовеса

9
12

33
6

Натяжное 

устройство

Буфер

кабины

Кнопка «Стоп»

в приямке

Лестница

в приямок

Р3

Р3

Р4 Р4

16
0

1160840 250

Стороны входа с 1 по 5

Сторона входа 6

9
0

30

9
0

30

11
0

120

Контролер

280х156х2160

Свободная пространство

500х700х2000

Р1
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Обозначение 

нагрузки

Величина 

нагрузки, Н
Схема действия сил Примечание

Р1 52500

Р3 18850

Р4 36040

Fx(Fx”) 1340

Аварийные кратковременные

нагрузки

1340

На пол приямка от буфера 

противовеса

Fy

Нагрузки на строительную часть от лифтовой установки

На пол приямка от 

направляющих противовеса

Аварийные кратковременные

Нагрузки при посадке кабины 

на ловителиFx и Fy или Fx” 

и Fy действуют 

одновременно

Примечание: Р1 и Р4 действуют не одновременно

На пол приямка от 

направляющих кабины
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Поз. Наименование и техническая характеристика
Тин, марка, документа, 

опросного листа

Код оборудования, 

изделия,материала
Завод-изготовитель

Единица 

измер.
Кол-во

Масса 

единицы
Примеч.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Лифтовое оборудование

1 .1 Лифт пассажирский КМЛП-Б 1001 ООО «Чебоксарский комплект 1 Поставщик

Грузоподъемность - 1000 кг завод силового

Скорость движения кабины - 1 м/с электрооборудования

Количество остановок / дверей - 6/6 «Электросила»

Высота подъема – 15 м

Кабина

Дизайн - Люкс

Тип - непроходная

Ширина х глубина х высота - 19800х1300 х 2100 мм

Потолок и тип светильника - полированная нержавеющая сталь, светодиодный

Отделка/облицовка боковых стен - полированная нержавеющая сталь

Отделка/облицовка задней стены - полированная нержавеющая сталь

Поручень по задней стене - полированная нержавеющая сталь

Покрытие пола - рифленый алюминий

Зеркало - до поручня

Грузовзвешивающие устройство -  электронное на тензодатчиках

Двери кабины

Тип -  автоматические, частотно-регулируемые, центральное

открывание

Отделка/облицовка - полированная нержавеющая сталь

Контроль проема дверей -  светолучевая завеса (на всю высоту 

проема)

Двери шахты

Тип -  автоматические, частотно-регулируемые, телескопического открывание

Проем двери лифта - 900 х 2000 мм

Отделка/облицовка - полированная нержавеющая сталь

Огнестойкость - EI-30

Противовес  - слева

Система управления 

Одиночная, микропроцессорная, собирательная при движении кабины вниз

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛОВ
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СПЕЦИФИКАЦИЯ ОБОРУДОВАНИЯ И МАТЕРИАЛОВ ПРОДОЛЖЕНИЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сигнализация

Панель управления кабиной -  вертикальный модуль - полированная 

нержавеющая сталь с кнопками с кольцевой подсветкой, с шрифтом Брайля, 

матричный указатель, кнопки открывания дверей, кнопки закрывания дверей, 

аварийное освещение

Сигнализация на этажах - кнопки вызова, указатель положения кабины 

на всех этажах

Система привода/Механизм

Тип привода -  канатный. 

Частотно-регулируемый главный привод 

Параметры напряжения/тока -  3ф, 380В, 50Гц

Машинное помещение - без машинного помещения

Шахта

Ширина х глубина - 2550 х 1650 мм

Приямок – 1000 мм

Верхний этаж - 3400 мм

Тип шахты - глухая
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